

# Cotizador de crédito

Tipo de persona	Persona física
Importe del curso	\$65,000.00
Plazo del pago	24
Monto a financiar	\$65,000.00

Importe inicial	-
Pago a institución educativa	-

## PAGOS EDUPASS

Comisión de apertura	\$1,625.00
IVA comisión de apertura	\$260.00
Seguros	\$1,300.00
IVA seguro	\$208.00
<b>Pago a EDUPASS</b>	<b>\$3,393.00</b>
<b>Total inicial</b>	<b>\$3,393.00</b>

## REFERENCIA

Pago mensual	<b>\$3,639.69</b>	Ingreso mínimo del solicitante	<b>\$10,919.07</b>
Tasa de interés mensual	<b>2.17%</b>		
CAT	29.3%		

## Perfil del solicitante

- Comprobar los ingresos mínimos, marcados en el recuadro: **ingreso mínimo del solicitante**
- En caso de que el solicitante no cuente con dichos ingresos, puede solicitar un aval
- Estos ingresos se comprueban mediante los 3 últimos meses del estado de cuenta bancario como cuenta de: ahorro, cheques, nómina, débito.
- Contar con un buen historial crediticio.

## Tabla de amortización

No. de pago	Pago mensual con IVA	Pago a capital	Interés	IVA intereses	Pago mensual sin IVA	Saldo
1	\$3,639.69	\$2,006.02	\$1,408.34	\$225.33	\$3,414.36	\$62,993.98
2	\$3,639.69	\$2,056.44	\$1,364.87	\$218.38	\$3,421.31	\$60,937.54
3	\$3,639.69	\$2,108.13	\$1,320.31	\$211.25	\$3,428.44	\$58,829.41
4	\$3,639.69	\$2,161.11	\$1,274.64	\$203.94	\$3,435.75	\$56,668.30
5	\$3,639.69	\$2,215.43	\$1,227.81	\$196.45	\$3,443.24	\$54,452.87
6	\$3,639.69	\$2,271.11	\$1,179.81	\$188.77	\$3,450.92	\$52,181.76
7	\$3,639.69	\$2,328.19	\$1,130.60	\$180.90	\$3,458.79	\$49,853.57
8	\$3,639.69	\$2,386.70	\$1,080.16	\$172.83	\$3,466.86	\$47,466.87
9	\$3,639.69	\$2,446.69	\$1,028.45	\$164.55	\$3,475.14	\$45,020.18
10	\$3,639.69	\$2,508.18	\$975.44	\$156.07	\$3,483.62	\$42,512.00
11	\$3,639.69	\$2,571.22	\$921.09	\$147.38	\$3,492.31	\$39,940.78
12	\$3,639.69	\$2,635.84	\$865.39	\$138.46	\$3,501.23	\$37,304.94
13	\$3,639.69	\$2,702.09	\$808.28	\$129.32	\$3,510.37	\$34,602.85
14	\$3,639.69	\$2,770.00	\$749.73	\$119.96	\$3,519.73	\$31,832.85
15	\$3,639.69	\$2,839.62	\$689.72	\$110.35	\$3,529.34	\$28,993.23
16	\$3,639.69	\$2,910.99	\$628.19	\$100.51	\$3,539.18	\$26,082.24
17	\$3,639.69	\$2,984.16	\$565.11	\$90.42	\$3,549.27	\$23,098.08
18	\$3,639.69	\$3,059.16	\$500.46	\$80.07	\$3,559.62	\$20,038.92
19	\$3,639.69	\$3,136.04	\$434.18	\$69.47	\$3,570.22	\$16,902.88
20	\$3,639.69	\$3,214.86	\$366.23	\$58.60	\$3,581.09	\$13,688.02
21	\$3,639.69	\$3,295.66	\$296.58	\$47.45	\$3,592.24	\$10,392.36
22	\$3,639.69	\$3,378.49	\$225.17	\$36.03	\$3,603.66	\$7,013.87
23	\$3,639.69	\$3,463.41	\$151.97	\$24.31	\$3,615.38	\$3,550.46
24	\$3,639.69	\$3,550.45	\$76.93	\$12.31	\$3,627.38	\$0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$87,352.56</b>	<b>\$64,999.99</b>	<b>\$19,269.46</b>	<b>\$3,083.11</b>	<b>\$84,269.45</b>	